Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes

:: SEI / TRF3 - 0964891 - Edital :: http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 161 17/03/2015 11:14

condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

D) 05 Quadros, com molduras de madeira entalhada e pintados em dourado pela pintora Ana Marcelino,
avaliado em R$ 4.000,00 cada, totalizando em 20.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito

por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R$ 34.108,28 (Trinta e quatro mil cento e oito reais e vinte e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 17.054,14 (Dezessete mil cinquenta e quatro reais e
quatorze centavos).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020981-26.2011.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO NIPO BRASILEIRO LTDA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Avenida Marechal Tito, nº 3.501, Jardim Silva Teles – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.539 Litros de gasolina comum, avaliado em R$ 2,799 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 17.701,32 em 02/2015

Valor de avaliação: R$ 15.504,61 (Quinze mil quinhentos e quatro reais e sessenta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.752,30 (Sete mil setecentos e cinquenta e dois
reais e trinta centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002998-68.2013.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS – ANP X
CENTRO AUTOMOTIVO RIVIERA PIRACICABA LTDA.

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.000 litros de etanol comum (T3), avaliado em R$ 1,89 o litro, totalizando R$ 9.450,00;

B) 5.000 litros de etanol comum (T4), avaliado em R$ 1,89 o litro, totalizando R$ 9.450,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 9.450,00 (Nove mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065390-87.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO BONDINHO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.796.680/0001-72

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.142 litros de gasolina tipo aditivada, avaliado o litro em R$ 2,99.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor do débito: R$ 19.009,11 em 01/2015          

Valor de avaliação: R$ 18.364,58 (Dezoito mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 9.182,29 (Nove mil cento e oitenta e dois reais vinte
e nove centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0013367-88.2013.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: ECT X SELSO LUIZ SMANIOTTO – EPP e SELSO LUIZ SMANIOTTO

Localização do lote: